
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
Nummer 2018/04 
 

datum raadsvergadering : 15 februari 2018 

onderwerp : Vertegenwoordiger algemeen bestuur Groengebied 

Amstelland 

portefeuillehouder : J. Langenacker 

datum raadsvoorstel : 9 januari 2018 

 

 
Wat is de voorgeschiedenis? 
Groengebied Amstelland is een samenwerkingsverband tussen de provincie Noord-

Holland, de gemeenten Amstelveen, Amsterdam, Ouder-Amstel en Diemen. Samen 

vormen deze partijen het bestuur van Groengebied Amstelland. Met elkaar zorgen zij 

ervoor dat het landelijk gebied tussen Amstelveen en het Amsterdam-Rijnkanaal 

behouden blijft. 

 

Het bestuur van Groengebied Amstelland bestaat uit het algemeen bestuur en het 

dagelijks bestuur. De deelnemende gemeenten en de provincie Noord-Holland vormen 

samen het algemeen bestuur.  Het algemeen bestuur wijst uit zijn midden een 

dagelijks bestuur aan, waaronder de voorzitter. 

 

De vertegenwoordiger van elke aan de regeling deelnemende gemeente wordt 

aangewezen door de raad van die gemeente. Van 2010 tot haar vertrek eind 2017 was 

de burgemeester mevrouw Blankers-Kasbergen de afgevaardigde namens de 

gemeente Ouder-Amstel. Zij was tevens door het algemene bestuur aangewezen als 

voorzitter van het groengebied. 

 

Wat is er aan de hand? 

We willen een afdoende vertegenwoordiging in de gemeenschappelijke regeling 

Groengebied Amstelland. 

 

De raad wordt voorgesteld om mevrouw J. Langenacker aan te wijzen als lid van het 

algemeen bestuur van het Groengebied Amstelland. Mevrouw J.J. de Maa is in 2014 

aangewezen als plaatsvervangend lid. 

 

Wie is erbij betrokken? 

De raad en het college. 

 

Wat kost het? 

N.v.t.  

  



 
 

Pagina 2 van 2 

  

 

 

 



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van het College d.d. 9 januari 2018, nummer 2018/04, 

 

 

BESLUIT : 
 

mevrouw J. Langenacker aan te wijzen als lid van het algemeen bestuur van het 

Groengebied Amstelland.  

 

 

 

 

 

Ouder-Amstel, 15 februari 2018 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.A. Swets 

 

J. Langenacker 

 


